〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

2017 年 5 月 15 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード：7744 東証第１部）

問合せ先：     取締役 CFO 山元 雄太

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2017 年 5 月 15 日付けで発表する 2017 年 3 月期通期決算短信より、報告セグメント

を下記のとおり変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 報告セグメント変更の理由

当社は、事業の進捗や外部環境の変化に応じて、定期的にマネジメント・アプローチ（経

営陣が適切な意思決定のために業績評価や資源配分に基づきグループ内の事業を区分する

手法）の見直しをおこなっております。

当期中に、環境セグメントに属する事業の譲渡及び医療セグメントに属する事業の買収

等の変化が発生したため、業績評価や資源配分を適切に行うことを目的として、以下のと

おり環境セグメントの廃止、食セグメントの名称変更、医療セグメントの細分化を行いま

す。

医療セグメント（旧）のうち、医薬品の研究開発が主要な事業である株式会社ジーンテ

クノサイエンス及び株式会社日本再生医療を創薬セグメント（新）として区分いたします。

２． 報告セグメント変更の概要

旧セグメント 新セグメント 変更点

ものづくり ものづくり （変更なし）

環境 ─ （廃止）

食 アグリ・フード （名称変更）

医療

ヘルスケア （新規セグメント）

NK メディコ株式会社

株式会社ドクターネット

エヌエスパートナーズ株式会社

株式会社日本医療データセンター

フィード株式会社

GeneTech 株式会社

株式会社ユニケソフトウェアリサーチ 等

創薬 （新規セグメント）

株式会社ジーンテクノサイエンス

株式会社日本再生医療         等

シニア・ライフ シニア・ライフ （変更なし）

その他 その他 （変更なし）

以 上